DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2015.         De, 02 de janeiro de 2015.

Dispõe sobre a Dispensa de Licitação para
Aquisição de Combustível, tipo gasolina
comum e dá outras providencias.

O Presidente da Câmara Municipal de Paragominas, Sr. MAURO
ROBERTO DIAS DE OLIVEIRA, considerando relatório da Comissão
Permanente de Licitação e no uso das atribuições que lhe são conferidas por
Lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Considerar dispensável de Processo Licitatório a contratação da
Empresa Posto Píer 21 Ltda. com CNPJ nº. 06.180.484/0001- 84, para
fornecer combustível, tipo gasolina comum para a Câmara Municipal de
Paragominas, durante o 1º bimestre de 2015, pelo valor global mensal de R$
3.317,00 (Três mil e trezentos e dezessete reais).

Art. 2º - A fundamentação legal para a contratação baseia-se no art. 24, inciso
IV, e o parágrafo único, do art. 26, da Lei nº 8666/93 e suas alterações
posteriores.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário.

Gabinete do Presidente Municipal da Câmara Municipal de Paragominas, 02 de
janeiro de 2015.

MAURO ROBERTO DIAS DE OLIVEIRA
Presidente

		2015-04-22T12:25:37-0300
	MAURO ROBERTO DIAS DE OLIVEIRA:07184905253

		2015-04-22T12:26:23-0300
	MARIA LEUDA PEREIRA:67994393268

		2015-04-22T12:27:31-0300
	BENEDITO FERREIRA SILVA:64293009272